[image: ]

О переименовании некоторых административно-территориальных единиц Бескарагайского, Кокпектинского и Катон-Карагайского районов Восточно-Казахстанской области
Постановление Восточно-Казахстанского областного акимата от 24 июня 2013 года № 162, решение Восточно-Казахстанского областного маслихата от 03 июля 2013 года № 12/145-V. Зарегистрировано Департаментом юстиции Восточно-Казахстанской области 16 июля 2013 года № 2993.
      Примечание РЦПИ.

      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

      В соответствии с подпунктом 4) пункта 1 статьи 6, пунктом 2 статьи 27 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 4) статьи 11 Закона Республики Казахстан от 8 декабря 1993 года "Об административно-территориальном устройстве Республики Казахстан", на основании решения Бескарагайского районного маслихата от 20 ноября 2012 года № 8/6-V и постановления Бескарагайского районного акимата от 20 ноября 2012 года № 466 "О переименовании Семиярского сельского округа, села Семиярка и села Ново-Николаевка", решения Кокпектинского районного маслихата от 21 июня 2011 года № 31-5/12 и постановления Кокпектинского районного акимата от 21 июня 2011 года № 1118 "О переименовании Казнаковского сельского округа и села Казнаковка", решения Кокпектинского районного маслихата от 12 июля 2012 года № 5-3/3) и постановления Кокпектинского районного акимата от 9 июля 2012 года № 235 "О переименовании Мариногорского сельского округа и сел Мариногорка, Московка, Малороссийка", решения Катон-Карагайского районного маслихата от 14 сентября 2012 года № 6/48-V и постановления Катон-Карагайского районного акимата от 13 сентября 2012 года № 1068 "О внесении изменений в административно-территориальное устройство Катон-Карагайского района" и учитывая заключения областной ономастической комиссии от 30 ноября 2011 года № 3, от 17 октября 2012 года № 3, от 27 декабря 2012 года № 4, от 15 марта 2013 года № 1, Восточно - Казахстанский областной маслихат РЕШИЛ и Восточно-Казахстанский областной акимат ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Переименовать некоторые административно-территориальные единицы Бескарагайского, Кокпектинского и Катон-Карагайского районов Восточно-Казахстанской области:

      по Бескарагайскому району:

      Семиярский сельский округ в Жетижарский сельский округ;

      село Семиярка в село Жетижар;

      село Ново-Николаевка в село Карагайлы;

      по Кокпектинскому району:

      Казнаковский сельский округ в Кулынжонский сельский округ;

      село Казнаковка в село Кулынжон;

      село Малороссийка в село Жұмба;

      село Московка в село Мойылды;

      по Катон-Карагайскому району:

      Новоберезовский сельский округ в Алтынбельский сельский округ;

      село Новоберезовка в село Алтынбел;

      село Огнево в село Каражал;

      село Юбилейное в село Кокбастау;

      село Яры в село Егынды.

      2. Настоящее решение и постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

	Председатель сессии

	Н. Сыдыков

	Исполняющий обязанности акима области

	Н.Сактаганов

	Секретарь областного

	маслихата

	Г. Пинчук

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14